[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
INDICAÇÃO Nº_____/2018

	INDICO, a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí, a manutenção do piso tátil direcional presente nas calçadas em torno da Praça da Matriz.

[bookmark: _gjdgxs]J U S T I F I C A T I V A

Em diálogo com a população, recebemos a informação de que o piso tátil direcional, presente nas calçadas em torno da Praça da Matriz, não se encontraria em bom estado. Haveriam problemas relacionados à falta de pisos em alguns locais, requerendo, portanto, a realização da manutenção por parte do Poder Público.
Localidade central de nossa cidade, é importante que a Praça da Matriz seja acessível a todos os cidadãos de nosso município. Daí a importância desta ferramenta que tornaria tal Praça mais acessível aos portadores de deficiências visuais.
Portanto, com a finalidade de informar a Prefeita quanto as demandas da população, encaminhamos o presente documento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 01 de outubro de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
24546378-29cf-4e60-bdc6-c209912b003f.png
PROTOCOLO 4296/2018 - 01/10/2018 13:02

image1.jpeg